1
6
[bookmark: _GoBack]Государственный комитет по
стандартизации Республики Беларусь

Департамент по энергоэффективности

Минское городское управление по
надзору за рациональным использованием
топливно-энергетических ресурсов

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
от 12.03.2024 № 2

[bookmark: _Hlk97297261]Заседания комиссии по организации и проведению конкурсов по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение»

Председатель комиссии: Скворцов Д.В. – начальник управления.

Заместитель председателя комиссии: Крутов Д.Н. – заместитель начальника управления – начальник ПТО.

Присутствовали: Полякова О.А. заместитель начальника управления –                …………………..начальник ИЭО;
Мартинкевич Д.С. – заместитель начальника управления-начальник отдела энергетики управления городского хозяйства и энергетики Мингорисполкома;
Алаева Е.А. – заместитель начальника ПТО.

Повестка дня:
< … >
2. О конкурсных предложениях, поступивших на рассмотрение комиссии по организации и проведению конкурсов по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение», вскрытие конвертов, рассмотрение наличия необходимых документов в них.
Информация Алаевой Е.А.

3. Об установлении срока для рассмотрения и анализа содержащихся в конкурсных предложениях сведений на соответствие критериям и даты заседания комиссии для выбора победителей конкурса.
Информация Крутова Д.Н.
< … >

По второму вопросу.
СЛУШАЛИ:
Алаева Е.А. – сообщила, что поступило 15 (пятнадцать) заявок на участие в конкурсе по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение», проверила целостность конвертов, вскрыла конверты.
< … >
ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
2.1. Отклонить и не допустить к отбору конкурсное предложение № 05-16/2 Транспортного республиканского унитарного предприятия  «Минское отделение Белорусской железной дороги» по мероприятию «Внедрение 4-х солнечных водонагревательных коллекторов для покрытия тепловых нагрузок горячего водоснабжения зданий Минской, Оршанской, Молодечненской дистанций пути и Оршанской дистанции защитных лесонасаждений» (подпрограмма 2 «Развитие использования местных ТЭР, в том числе ВИЭ», код – 1653), с запрашиваемым объемом финансирования из средств республиканского бюджета на финансирование мероприятий Госпрограммы «Энергосбережение» – 0,00 рублей, как несоответствующее требованиям подпунктов 4.5, 5.1 Извещения о проведении конкурса.
2.2. Отклонить и не допустить к отбору конкурсные предложения Учреждения «Минское городское управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь» № 05-16/11 по мероприятию «Замена оконных блоков и входных групп на более энергоэффективные» и № 05-16/12 по мероприятию «Замена изношенных теплотрасс с внедрением эффективных трубопроводов (предварительно изолированных труб)» с условно-годовым экономическим эффектом менее 10 т у.т., как несоответствующие условиям проведения конкурса (подпункт 5.1. второй абзац Извещения о проведении конкурса).
2.3. Отклонить и не допустить к отбору конкурсное предложение № 05-16/13 учреждения «Минское областное управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь» по мероприятию «Внедрение энергоэффективных светильников внутреннего освещения в подразделениях Минского областного управления МЧС», как несоответствующее требованиям пункта 6 Извещения о проведении конкурса.
2.4. Признать, что конкурсные предложения №№ 05-16/1; 05-16/3 05-16/10; 05-16/14; 05-16/15 соответствуют требованиям к оформлению, отвечают требованиям Извещения о проведении конкурса; заявители соответствуют требованиям, предъявляемым к участникам конкурса, и допускаются к отбору.
< … >

По третьему вопросу.
< … >
ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
3. Рассмотреть конкурсные предложения на правильность заполнения документов и выполнения расчетов. При необходимости в рабочем порядке запрашивать у участников конкурса дополнительную информацию для уточнения представленных сведений, не влияющую на критерии оценки и подсчет баллов. Назначить заседание комиссии для подсчета баллов и выбора победителей конкурса на 16:30 18.03.2024.

	Секретарь

	Е.А.Алаева